
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.519  49Sexta-feira, 25 DE AGOSTO DE 2023

nome matricula

Thiago Yuri Dias dos Santos 5958765/1

Elissandra Helena Chiarini de Moura Santana 54185273/2

Simone Cunha dos Santos Soares 57220904/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3993/2023-DAF/CGP, DE 22/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001078;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Altamira 
para o município de Brasil Novo no período de 28/08 à 11/09/2023, a fim 
de desempenhar suas atividades funcionais, em operações de fiscalização de 
trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido município.

nome matricula

José Neto Santos Alves 57223373/2

Marco Aurélio Reis Sena 57201765/1

Nayra Glais Pereira Trindade 5936400/2

Cleyton Vinicius Cruz dos Santos 5958512/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3994/2023-DAF/CGP, DE 22/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001083;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém para 
o município de Santa Bárbara do Pará no período de 31/08 à 15/09/2023, 
a fim de auxiliar a equipe de fiscalização de trânsito, realizando atividades 
correlatas a sua área de atuação.

nome matricula

Maria Alice Alves da Costa 3268217/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3995/2023-DAF/CGP, DE 22/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001069;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Cas-
tanhal para o município de Belém no período de 27/08 à 11/09/2023, a fim 
de desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização 
de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido municí-
pio. bem como no apoio ao Evento Conferência Internacinal.

nome matricula

Ederson José da Silva e Silva 57202063/1

Evanildo dos Santos Moraes 5143861/2

Jézio Nunes de Sousa 57226852/1

Lindon Júlio Santiago dos Santos 57202003/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3996/2023-DAF/CGP, DE 22/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000976;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém para 
Brasília/DF no período de 28/08 à 01/09/2023, a fim de participar do 1º En-
contro Técnico Sobre Câmeras Corporais e Segurança Pública no Brasil.

nome matricula

Pedro Afonso Rey Guimarães 57214892/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3997/2023-DAF/CGP, DE 22/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001075;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Tucu-
ruí para o município de Belém no período de 27/08 à 11/09/2023, a fim de 
desempenhar suas atividades funcionais, em operações de fiscalização de 
trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido município. 
bem como no apoio ao Evento Conferência Internacinal.

nome matricula

Augusto Álvaro Gaspar do Rosário Júnior 57189668/2

Romulo Henrique Tavares Uchoa da Silva 57176316/2

Dolcinei Amaral Moraes 5958529/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3998/2023-DAF/CGP, DE 22/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001048;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Redenção para para o municipio de Tucumã no período de 21/08 à 
04/09/2023, desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de 
Fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no re-
ferido município.

nome matricula

Davi de Castro e Silva 57201909/1

Everaldo Cunha da Silva 5822661/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3999/2023-DAF/CGP, DE 22/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001049;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
São Félix do Xingú para o municipio de Tucumã no período de 21/08 à 
04/09/2023, desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de 
Fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no re-
ferido município.

nome matricula

Ian Carlo dos Santos 57229643/1

Ricardo Marques da Costa 5958764/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 4000/2023-DAF/CGP, DE 22/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001074;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Mara-
bá para o município de Belém no período de 27/08 à 11/09/2023, a fim de 
desempenhar suas atividades funcionais, em operações de fiscalização de 
trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido município. 
bem como no apoio ao Evento Conferência Internacinal.

nome matricula

Francisco Aires da Silva 57201674/1

Jefferson Eduardo Carvalho Ramos 5949907/2

José Leandro Cecim Pinto 5964208/1

Tracy Ketlen da Silva França Tavares 5929411/4

Jhoseph Ricardo Costa e Costa 5958766/1

Joana Paula Neves dos Santos 5958963/1

Reinaldo da Silva Braz 5958760/1

Bruno Alessandro Vieira 5938909/2


